П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Усть-Катав 10 марта 2021 г.

Усть-Катавский городской суд Челябинской области в составе: председательствующего Зайцева В.Ю., 

при секретаре Волковой Т.А.,

с участием государственного обвинителя Падуковой Л.Н.,

представителя потерпевшего Потерпевший №1,

подсудимой ФИО1,

защитника Ермаковой А.Л.,

рассмотрев уголовное дело в отношении ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, c высшим образованием, замужней, имеющей троих малолетних детей, не работающей, не судимой, зарегистрированной в 

<

адрес>, проживающей в 

<

адрес>,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.325, ч.3 ст.159, ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 похитила паспорт Потерпевший №2

Кроме того, ФИО1 путём обмана похитила денежные средства ООО МКК «ЧелМани» в сумме 233 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 путём присвоения похитила денежные средства ООО МКК «ЧелМани» в сумме 103 323 рубля.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО1 летом 2019 года в вечернее время, правомерно находилась в помещении 

<

адрес>, из корыстных побуждений, умышленно, с целью хищения важных личных документов, похитила из сумки Потерпевший №2, находившейся в зальной комнате указанной квартиры, важные личные документы :

паспорт серии № №, выданный ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> 

<

адрес> в 

<

адрес> на имя Потерпевший №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, с находившемся в нем страховым свидетельством обязательного пенсионного страхования № на имя Потерпевший №2, ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

После чего ФИО1 с места совершения преступления с похищенным паспортом на имя Потерпевший №2 и другим важным личным документом, принадлежащим Потерпевший №2 скрылась, распорядившись ими по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1 в период со 2 декабря 2019 года по 28 апреля 2020 года, в дневное время, находясь в офисе общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «ЧелМани» (далее - ООО МКК «ЧелМани») по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с приказом № от 1 декабря 2019 года генерального директора ООО МКК «ЧелМани» являясь специалистом по выдаче займов, будучи в соответствии с договором от 1 декабря 2019г. материально-ответственным лицом, и уполномоченной на основании доверенности № от 1 декабря 2019 года действовать от имени общества при заключении договоров займа, получая в оперативное управление денежные средства, поступающие от заемщиков, а также уполномоченная представлять интересы общества при взаимодействии с заемщиками, то есть выполняя административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции, с использованием своего служебного положения, из корыстных побуждений, действуя с единым умыслом, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений при оформлении договоров денежных займов с процентами на клиентов ООО МКК «ЧелМани», то есть путем обмана сотрудников центрального офиса ОООМКК «ЧелМани», совершила хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани» в сумме 233 000 рублей, при следующих обстоятельствах: 

Так, ФИО1, в дневное время 2 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя Свидетель №6, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе, с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя Свидетель №6 и заявление на получение займа от имени Свидетель №6, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000003 на имя Свидетель №6, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 5000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени Свидетель №6, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 5000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на Свидетель №6 договоры денежных займов с процентами № УК/000021 от 10 января 2020 года на сумму 5000 рублей, № УК/000119 от 10 февраля 2020 года на сумму 4500 рублей, № УК/0000230 от 12.03.2020 года на сумму 4000 рублей и № УК/0000321 от 14.04.2020 года на сумму 4000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 4 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО7, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО7 и заявление на получение займа от имени ФИО7, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000007 на имя ФИО7, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 5000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО7, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 5000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО7 договоры денежных займов с процентами № УК/000137 от 14 февраля 2020 года на сумму 5000 рублей, № УК/000259 от 18 марта 2020 года на сумму 5000 рублей, № УК/000344 от 22 апреля 2020 года на сумму 5000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 5 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО8, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО8 и заявление на получение займа от имени ФИО8, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000012 на имя ФИО8, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 10000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО8, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 10000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО8 договоры денежных займов с процентами № УК/000199 от 3 марта 2020 года на сумму 10000 рублей, № УК/000306 от 7 апреля 2020 года на сумму 10000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 11 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО9, который ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО9 и заявление на получение займа от имени ФИО9, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о его контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000028 на имя ФИО9, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 10000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в нем от имени ФИО9, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 10000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО9 договоры денежных займов с процентами № УК/000054 от 20 января 2020 года на сумму 10000 рублей, № УК/000196 от 3 марта 2020 года на сумму 10000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 11 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО10, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО10 и заявление на получение займа от имени ФИО10, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО2 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000033 на имя ФИО10, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 15000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в нем от имени ФИО10, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 15000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО10 договор денежного займа с процентами № УК/000281 от 25 марта 2020 года на сумму 15000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 11 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя Свидетель №8, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя Свидетель №8 и заявление на получение займа от имени Свидетель №8, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО2 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000029 на имя Свидетель №8, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 4000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени Свидетель №8, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 4000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 14 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя Свидетель №9, который ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя Свидетель №9 и заявление на получение займа от имени Свидетель №9, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о его контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000040 на имя Свидетель №9, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 15000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени Свидетель №9, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 15000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на Свидетель №9 договор денежного займа с процентами № УК/000044 от 16 января 2020 года на сумму 15000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 26 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО11, который ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО11 и заявление на получение займа от имени ФИО11, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о его контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000068 на имя ФИО11, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 6000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО11, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 6000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО11 договоры денежных займов с процентами № УК/000089 от 29 января 2020 года на сумму 6000 рублей, № УК/000197 от 3 марта 2020 года на сумму 5500 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 30 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО12, который ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО12 и заявление на получение займа от имени ФИО12, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о его контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000081 от 30 декабря 2019 на имя ФИО12, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 6000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО12, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 6000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО12 договоры денежных займов с процентами № УК/000132 от 14 февраля 2020 года на сумму 6000 рублей, № УК/000272 от 23 марта 2020 года на сумму 6000 рублей и № УК/000358 от 27.04.2020 года на сумму 6000 рублей. 

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 30 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО16, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО16 и заявление на получение займа от имени ФИО16, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000084 на имя ФИО16, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 6000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО16, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 6000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 31 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО13, которая ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО13 и заявление на получение займа от имени ФИО13, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000085 на имя ФИО13, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 13000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО13, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 13000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО13 договоры денежных займов с процентами № УК/000222 от 6 марта 2020 года на сумму 13000 рублей, № УК/000347 от 24 апреля 2020 года на сумму 13000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 31 декабря 2019 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО14, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО14 и заявление на получение займа от имени ФИО14, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000087 на имя ФИО14, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 6000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО14, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 6000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО14 договоры денежных займов с процентами № УК/000103 от 5 февраля 2020 года на сумму 6000 рублей, № УК/000224 от 7 марта 2020 года на сумму 5500 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 6 января 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя Свидетель №8, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя Свидетель №8 и заявление на получение займа от имени Свидетель №8, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000007 на имя Свидетель №8, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 11000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени Свидетель №8, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 11000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на Свидетель №8 договор денежного займа с процентами № УК/000213 от 5 марта 2020 года на сумму 11000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 6 января 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО15, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО15 и заявление на получение займа от имени ФИО15, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО2 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000010 на имя ФИО15, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 8000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО15, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 8000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО15 договоры денежных займов с процентами № УК/000127 от 13 февраля 2020 года на сумму 8000 рублей, № УК/000250 от 16 марта 2020 года на сумму 8000 рублей, № УК/000354 от 27 апреля 2020 года на сумму 8000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 13 января 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО16, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО16 и заявление на получение займа от имени ФИО16, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000024 на имя ФИО16,, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 10000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО16, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 10 000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО16 договоры денежных займов с процентами № УК/000128 от 13 февраля 2020 года на сумму 10000 рублей, № УК/000247 от 16 марта 2020 года на сумму 10000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 13 января 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО17, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО17 и заявление на получение займа от имени ФИО17, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000026 на имя ФИО17, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 7000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО17, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 7000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО17 договоры денежных займов с процентами № УК/000139 от 15 февраля 2020 года на сумму 7000 рублей, № УК/000254 от 17 марта 2020 года на сумму 7000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 17 января 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО18, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО18 и заявление на получение займа от имени ФИО18, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО2 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000051 на имя ФИО18, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 5000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО18, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 5000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО18 договор денежного займа с процентами № УК/000171 от 22 февраля 2020 года на сумму 4500 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 29 января 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО19, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО19 и заявление на получение займа от имени ФИО19, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000087 на имя ФИО19, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 10000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО19, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 10000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформляла на ФИО19 договоры денежных займов с процентами № УК/000187 от 29 февраля 2020 года на сумму 10000 рублей, № УК/000301 от 6 апреля 2020 года на сумму 10000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 5 февраля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО20, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО20 и заявление на получение займа от имени ФИО20, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000105 на имя ФИО20, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 11000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО20, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 11000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО21 договор денежного займа с процентами № УК/000231 от 12 марта 2020 года на сумму 11000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 10 февраля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО22, который ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО22 и заявление на получение займа от имени ФИО22, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о его контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000116 на имя ФИО22, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 6000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО22, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 6000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО22 договор денежных займов с процентами № УК/000235 от 13 марта 2020 года на сумму 6000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 28 февраля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО23, который ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО23 и заявление на получение займа от имени ФИО23, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о его контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000186 на имя ФИО23, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 5 000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО23, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 5000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО23 договор денежного займа с процентами № УК/000290 от 30 марта 2020 года на сумму 5000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 2 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО18, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО18 и заявление на получение займа от имени ФИО18, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000190 на имя ФИО18, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 5000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО18, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 5000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на ФИО18 договор денежного займа с процентами № УК/000315 от 10 апреля 2020 года на сумму 5000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 4 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя Потерпевший №2, которые ранее были похищены ФИО1, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя Потерпевший №2 и заявление на получение займа от имени Потерпевший №2, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000202 на имя Потерпевший №2, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 10 000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени Потерпевший №2, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 10000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению, после чего с целью сокрытия совершенного ею преступления переоформила на Потерпевший №2 договор денежных займов с процентами № УК/000300 от 6 апреля 2020 года на сумму 10000 рублей.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 5 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя Свидетель №10, который ранее обращался в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя Свидетель №10 и заявление на получение займа от имени Свидетель №10, в которые внесла сведения о данных клиента и его паспортных данных, ложные сведения о его контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000212 на имя Свидетель №10, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 10000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени Свидетель №10, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 10000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 30 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО24, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО24 и заявление на получение займа от имени ФИО24, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000292 на имя ФИО24, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 13000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО24, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 13000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 22 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя ФИО34, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя ФИО34 и заявление на получение займа от имени ФИО34, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000342 на имя ФИО34, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 15000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени ФИО34, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 15000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая свои противоправные действия, ФИО1, в дневное время 28 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, имея копии документов на имя Свидетель №7, которая ранее обращалась в офис ООО МКК «ЧелМани», являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, имея доступ к программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами, решила совершить хищение денежных средств ООО МКК «Челмани» путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», для чего умышленно, из корыстных побуждений, составила анкету заемщика на имя Свидетель №7 и заявление на получение займа от имени Свидетель №7, в которые внесла сведения о данных клиента и её паспортных данных, ложные сведения о её контактных телефонах. После чего продолжая, свои противоправные действия, направленные на хищение денежных средств ООО МКК «ЧелМани», путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», ФИО1 оформила весь пакет документов по договору денежного займа с процентами № УК/000361 на имя Свидетель №7, то есть таким образом оформила указанный договор денежного займа с процентами на сумму 6000 рублей, после чего заполнила расходный кассовый ордер к данному договору и расписалась в указанных документах от имени Свидетель №7, далее похитила из кассы офиса ООО МКК «ЧелМани» денежные средства в сумме 6000 рублей и распорядилась ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 путем обмана сотрудников центрального офиса ООО МКК «ЧелМани», похитила денежные средства в сумме 233000 рублей, принадлежащие ООО МКК «ЧелМани», распорядившись ими по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1 в период с 3 марта 2020 года по 17 апреля 2020 года, в дневное время, находясь в офисе ООО микрокредитной компании «ЧелМани» по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с приказом № от 1 декабря 2019 года генерального директора ООО микрокредитной компании «ЧелМани» (далее - ООО МКК «ЧелМани») являясь специалистом по выдаче займов, будучи в соответствии с договором от 1 декабря 2019г. материально-ответственным лицом, и уполномоченной на основании доверенности № от 1 декабря 2019г. действовать от имени общества при заключении договоров займа, получая в оперативное управление денежные средства, поступающие от заемщиков, а также уполномоченная представлять интересы общества при взаимодействии с заемщиками, то есть выполняя административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции, с использованием своего служебного положения, из корыстных побуждений, совершила хищение вверенных ей денежных средств поступивших от заемщиков: Свидетель №1, ФИО25, ФИО36, ФИО40, ФИО35, ФИО38, ФИО26, ФИО39, ФИО27, ФИО28, ФИО29, Свидетель №4, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №5, ФИО30 в общей сумме 103 323 рубля, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в дневное время 3 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием Свидетель №1, получила от последнего денежные средства в сумме 16 650 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000120 от 10 февраля 2020г. заключенному с Свидетель №1, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000120 от 10 февраля 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана Свидетель №1, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последнему поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности Свидетель №1 по договору денежного займа с процентами № УК/000120 от 10 февраля 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 7 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО27, получила от последней денежные средства в сумме 8160 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000195 от 3 марта 2020г. заключенному с ФИО27, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000195 от 3 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО27, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО27 по договору денежного займа с процентами № УК/000195 от 3 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 10 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО35, получила от последней денежные средства в сумме 5200 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000191 от 2 марта 2020г. заключенному с ФИО35, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000191 от 2 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО35, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО2, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО35 по договору денежного займа с процентами № УК/000191 от 2 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 15 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО29, получила от последней денежные средства в сумме 3000 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000242 от 14 марта 2020г. заключенному с ФИО29, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000242 от 14 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО29, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО29 по договору денежного займа с процентами № УК/000242 от 14 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 19 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО25, получила от последней денежные средства в сумме 3075 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000237 от 14 марта 2020г. заключенному с ФИО25, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000237 от 14 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО25, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последнему поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО25 по договору денежного займа с процентами № УК/000237 от 14 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 21 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО31, действовавшей по поручению ФИО36, получила от ФИО31 денежные средства в сумме 10850 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000206 от 4 марта 2020г. заключенному с ФИО36, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000206 от 4 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО31, действовавшей по поручению ФИО36, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию, внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО36 по договору денежного займа с процентами № УК/000206 от 4 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 28 марта 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием Свидетель №2 получила от последней денежные средства в сумме 3210 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000255 от 18 марта 2020г. заключенному с Свидетель №2, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000255 от 18 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана Свидетель №2, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию, внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности Свидетель №2 по договору денежного займа с процентами № УК/000255от 18 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 9 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО39, получила от последней денежные средства в сумме 5675 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000232 от 13 марта 2020г. заключенному с ФИО39, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000232 от 13 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО39, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО39 по договору денежного займа с процентами № УК/000232 от 13 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 10 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО40, получила от последней денежные средства в сумме 4220 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000288 от 30 марта 2020г. заключенному с ФИО40, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000288 от 30 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО40, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО40 по договору денежного займа с процентами № УК/000288 от 30 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО2, в дневное время 10 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО38, получила от последнего денежные средства в сумме 5100 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000294 от 6 апреля 2020г. заключенному с ФИО38, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000294 от 6 апреля 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО38, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последнему поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО38 по договору денежного займа с процентами № УК/000294 от 6 апреля 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 10 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО26, получила от последней денежные средства в сумме 10600 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000285 от 28 марта 2020г. заключенному с ФИО26, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000285 от 28 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО26, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО2, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО26 по договору денежного займа с процентами № УК/000285 от ДД.ММ.ГГГГг. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 11 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием Свидетель №5, получила от последней денежные средства в сумме 5425 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000280 от 25 марта 2020г. заключенному с Свидетель №5, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000280 от 25 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана Свидетель №5, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности Свидетель №5 по договору денежного займа с процентами № УК/000280 от 25 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 14 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО28, получила от последней денежные средства в сумме 4340 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000286 от 28 марта 2020г. заключенному с ФИО28, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000286 от 28 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО28, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности ФИО28 по договору денежного займа с процентами № УК/000286 от 28 марта 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 14 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием Свидетель №4, получила от последней денежные средства в сумме 3168 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000296 от 6 апреля 2020г. заключенному с Свидетель №4, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000296 от 6 апреля 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана Свидетель №4, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности Свидетель №4 по договору денежного займа с процентами № УК/000296 от 4 апреля 2020г. в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 17 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО32, получила от последней денежные средства в сумме 11650 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000303 от 6 апреля 2020г. заключенному с Свидетель №3, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000303 от 6 апреля 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» не внесла, присвоив их, тем самым похитила указанные денежные средства, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО32, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последней поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, однако денежные средства в кассу не приходовала и не вносила данные о полном погашении задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000303 от 6 апреля 2020г. заключенному с Свидетель №3 в программе с помощью которой осуществляется оформление договоров денежного займа с процентами. 

Далее, ФИО1, в дневное время 17 апреля 2020 года, находясь в помещении офиса ООО МКК «ЧелМани», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь специалистом по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани», исполняя возложенные на неё функциональные обязанности, связанные с сохранностью и распоряжением вверенными ей материальными ценностями, обладающая правом приема платежей по договорам денежного займа с процентами, используя свое положение, вопреки своим трудовым обязанностям, злоупотребляя ими, воспользовавшись доверием ФИО30, получила от последнего денежные средства в сумме 3465 рублей для полного погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000252 от 17 марта 2020г. заключенному с ФИО30, однако полученные денежные средства для погашения задолженности по договору денежного займа с процентами № УК/000252 от 17 марта 2020 года в кассу офиса ООО МКК «ЧелМани» внесла частично в сумме 465 рублей, погасив проценты по указанному договору денежного займа, присвоив оставшиеся 3000 рублей, принадлежащие с момента их передачи заемщиком ООО МКК «ЧелМани», которыми распорядилась по своему усмотрению.

С целью сокрытия совершенного преступления, путем обмана ФИО30, находясь в указанном помещении в указанный период времени, ФИО1, используя служебное положение, распечатала последнему поддельную квитанцию внеся в неё ложные сведения об организации её выдавшей, о номере договора займа, указав достоверно принятую денежную сумму и заверила данные в квитанции своей росписью, и переоформила на имя ФИО30 договор денежного займа с процентами № УК/000329 от 17 апреля 2020 года на сумму 3000 рублей.

Таким образом, ФИО1, умышленно, из корыстных побуждений, за период с 3 марта 2020 года по 17 апреля 2020 года, путем обмана заемщиков, используя свое служебное положение, похитила денежные средства поступившие ей от указанных выше заемщиков в общей сумме 103 323 рубля, принадлежащие с момента их передачи ООО МКК «ЧелМани», и в последствии данными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, причинив своими противоправными действиями материальный ущерб ООО МКК «ЧелМани» в указанной сумме.

Подсудимая ФИО1 виновной себя в предъявленном ей обвинении признала полностью и пояснила, что похитила паспорт своей матери, чтобы оформить договор займа, в также похищала денежные средства, которые приносили граждане в счет погашения задолженности по договору денежного займа, и оформляла на граждан фиктивные договоры займа, используя их паспорта, а деньги забирала себе. 

Исследовав в ходе судебного следствия доказательства, представленные сторонами обвинения и защиты, суд приходит к выводу о виновности подсудимой ФИО1 в хищении паспорта Потерпевший №2, хищении денежных средств ООО МКК «ЧелМани» путём обмана и путём присвоения, с использованием своего служебного положения.

Вина ФИО1 по каждому преступлению подтверждается следующим:

показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1, что в ходе обзвона клиентов было выявлено, что ФИО1 являясь материально ответственным лицом, представителем ООО МКК «ЧелМани» оформляла договоры займа на граждан, расписывалась за них в расходных ордерах, принимала от клиентов денежные средства на погашение процентов и задолженности, а денежные средства забирала себе;

показаниями свидетелей Свидетель №10, Свидетель №5, Свидетель №8, Свидетель №7, Свидетель №6, что они обращались с заявлениями о получении кредита, представляли паспорта, а потом узнали, что на них были оформлены кредитные договоры, которых они не заключали; 

жалобой Свидетель №9, что ему позвонили из банка ООО МКК «ЧелМани» и сообщили о том, что у него имеется задолженность по кредитному договору от 16.01.2020г., однако какие либо кредитные договоры в указанном банке он в текущем году не оформлял;

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого изъяты документы, подтверждающие трудоустройство ФИО1 в ООО МКК «ЧелМани», и акт комиссии по ревизии финансово-хозяйственной деятельности офиса ООО МКК «Челмани» №;

приказом о приеме на работу № от 01.12.2019г., что ФИО1 принята на должность специалиста по выдаче займов ООО МКК «ЧелМани»;

доверенностью № от 01.12.2019г., что ООО МКК «ЧелМани» в лице генерального директора уполномачивает ФИО1 подписывать договоры займа, выдавать и принимать денежные средства, согласно договоров займа, от имени Доверителя;

договором о полной материальной ответственности от 01.12.2019г., что ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества, денежных средств, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам;

трудовым договором от 01.12.2020г. между ООО МКК «Челмани» и ФИО1, что ФИО1 принимается на работу по должности специалист по выдаче займов;

заключением эксперта № от 03.08.2020г., что подписи и рукописные записи от имени ФИО1 в представленных договорах денежного займа с процентами: № УК/000116 на имя ФИО22, № УК/000132 на имя ФИО12, № УК/000321 на имя Свидетель №6, № УК/000254 на имя ФИО17, № УК/000224 на имя ФИО14, № УК/000292 на имя ФИО24, № УК/000361 на имя Свидетель №7, № УК/000301 на имя ФИО19, № УК/000281 на имя ФИО10, № УК/000300 на имя Потерпевший №2, № УК/000044 на имя Свидетель №9, а также в прилагаемых к ним анкетах заемщика, расходных кассовых ордерах, согласиях на обработку персональных данных, согласиях Субъекта кредитной истории на раскрытие информации, содержащейся в основной части кредитной истории, согласиях заемщика (должника) на осуществление направленного на возврат его просроченной задолженности взаимодействия с третьим лицом, в графах «Заимодавец», «ФИО1», «Подпись займодавца», «Выдал кассир», «Подпись Пользователя», выполнены ФИО1;

заключением эксперта № от 22.09.2020г., что подписи и рукописные записи от имени ФИО1 в представленных договорах денежного займа с процентами № УК/000196 от 03.03.2020г. от имени ФИО9, № УК/000344 от 22.04.2020г. от имени ФИО7, № УК/000231 от 12.03.2020г. от имени ФИО20, № УК/000250 от 16.03.2020г. от имени ФИО15, № УК/000354 от 27.04.2020г. от имени ФИО15, №УК/000247 от 16.03.2020г. от имени ФИО16, № УК/000222 от 06.03.2020г. от имени ФИО13, № УК/000306 от 07.04.2020г. от имени ФИО8, № УК/000213 от 05.03.2020г. на имя Свидетель №8, № УК/000302 от 06.04.2020г. от имени ФИО33, а также прилагаемых к ним анкетах заемщика, заявлениях, расходных ордерах, согласиях на обработку персональных данных, согласиях Субъекта кредитной истории на раскрытие информации, содержащейся в основной части кредитной истории, согласиях Заемщика (должника) на осуществление направленного на возврат его просроченной задолженности взаимодействия с третьим лицом, в графах «Заимодавец», «ФИО1», «Подпись заимодавца», «Выдал кассир», «Подпись пользователя», выполнены ФИО1;

актом комиссии по ревизии финансово-хозяйственной деятельности офиса ООО МКК «Челмани» г.Усть-Катав от 28.04.2020г.,где выявлена недостача денежных договоров на ФИО34, ФИО12, Свидетель №9, также выявлены договора займов по которым заемщики Свидетель №1, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО26, ФИО38, Свидетель №4, Свидетель №2, ФИО39, ФИО40 утверждают, что оплату произвели, а деньги в кассу не поступили, и другими материалами дела.

При установленных обстоятельствах, суд считает правильным квалифицировать действия подсудимой ФИО1 по хищению документов у Потерпевший №2 поч.2 ст.325 УК РФ, как похищение у гражданина паспорта и другого важного личного документа,

по хищению денежных средств ООО МКК «ЧелМани» в сумме 233000 рублей по ч.3 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, 

по хищению денежных средств ООО МКК «ЧелМани» в сумме 103323 рубля по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания подсудимой ФИО1, суд в соответствии с требованиями ст.ст.6, 43 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, смягчающие обстоятельства, данные о личности подсудимой, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи.

Согласно ч.2,4 ст.15 УК РФ совершенные ФИО1 преступления относятся к категории небольшой тяжести (ч.2 ст.325 УК РФ), к категории тяжких (ч.3 ст.159, ч.3 ст.160 УК РФ), следовательно, с учётом фактических обстоятельств преступлений, и степени их общественной опасности, данных о личности ФИО1, количества совершённых преступлений, суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, ч.3 ст.160 УК РФ, на менее тяжкую.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Судом установлено, что ФИО1 признала вину по каждому преступлению, раскаялась в содеянном, способствовала раскрытию и расследованию преступлений, по преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.159, ч.3 ст.160 УК РФ частично возместила материальный ущерб, обратилась к сотрудникам полиции с явкой с повинной по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.160 УК РФ, по имеющимся документам имеет троих малолетних детей, следовательно, смягчающими наказание обстоятельствами суд в соответствии с п. «и, г» ч.1 ст.61 УК РФ признает по каждому преступлению активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетних детей у виновной,

по преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.159, ч.3 ст.160 УК РФ, суд в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ признаёт добровольное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступлений, 

по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.160 УК РФ, суд в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ признаёт явку с повинной.

При назначении наказания, суд в пользу подсудимой признаёт, что ФИО1 признала вину, способствовала раскрытию и расследованию преступлений, приняла меры к возмещению имущественного ущерба потерпевшим, судимости по предыдущим приговорам погашены, имеет семью, воспитывает троих малолетних детей, ухаживает за родственником инвалидом.

Вместе с тем, ФИО1 совершила три умышленных преступления, два из которых относятся к категории тяжких, в связи с чем, суд считает необходимым назначить ей наказание по преступлению небольшой тяжести в виде штрафа, по тяжким преступлениям в виде лишения свободы, с учётом требований ч.1 ст.62 УК РФ, с применением ст.73 УК РФ.

Наличие смягчающих наказание обстоятельств позволяет суду не назначать дополнительные наказания, предусмотренные ч.3 ст.159, ч.3 ст.160 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы.

В целях создания условий для исправления осужденной, суд считает необходимым возложить на неё обязанность в период испытательного срока встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в течение пяти дней со дня вступления приговора в законную силу, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль, за поведением условно осужденного, являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц.

Рассматривая вопрос о гражданском иске, суд считает его обоснованным и подлежащим удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.325, ч.3 ст.159, ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание:

по ч.2 ст.325 УК РФ виде штрафа - пять тысяч рублей,

по ч.3 ст.159 УК РФ - два года лишения свободы,

по ч.3 ст.160 УК РФ - два года лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание ФИО1 - три года лишения свободы со штрафом пять тысяч рублей.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком два года шесть месяцев.

В период испытательного срока возложить на ФИО1 обязанность встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в течение пяти дней со дня вступления приговора в законную силу, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль, за поведением условно осужденного, являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц.

Меру процессуального принуждения обязательство о явке ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу.

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «ЧелМани» - 264323 (двести шестьдесят четыре тысячи триста двадцать три) рубля в счёт компенсации имущественного ущерба, причинённого в результате преступлений.

Сохранить арест на имущество ФИО1: 

<

данные изъяты>

Вещественные доказательства:экспериментальные образцы подчерка свидетелей: Свидетель №9, ФИО12, Свидетель №6, ФИО22, ФИО14, Свидетель №7, ФИО17, ФИО24, ФИО19, ФИО10, потерпевшей Потерпевший №2, ФИО9, ФИО7, ФИО20, ФИО15, ФИО16, ФИО13, ФИО8, Свидетель №8, ФИО41, подозреваемой ФИО2 хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Усть-Катавскому ГО - уничтожить; 

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, паспорт № на имя Потерпевший №2 - оставить у Потерпевший №2;

акт комиссии по ревизии финансово хозяйственной деятельности офиса ООО МКК «ЧелМани» г.Усть-Катава от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о внесении сведений о юридическом лице в государственный реестр микрофинансовых организаций от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения от ДД.ММ.ГГГГ, решение № единственного учредителя ООО МКК «ЧелМани» от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме на работу ФИО2, доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме на работу ФИО2, договор индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, согласие на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО2, обязательство о неразглашении конфиденциальной информации от ФИО2, должностную инструкцию специалиста по выдаче займов от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, инвентарную опись денежных договоров займа оформленных на ДД.ММ.ГГГГ, справки расчёты займа по договорам, копию заявления Генеральному директору ООО МКК «ЧЕЛМАНИ» ФИО42 от ФИО2 с просьбой принять на работу, копии расчетных листков на ФИО2.Е.А., справки - расчёты займа по договорам, заявление от генерального директора ООО МКК «ЧелМани» от ДД.ММ.ГГГГ, акт комиссии по ревизии финансово хозяйственной деятельности офиса ООО МКК «ЧелМани» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, копии квитанции от 24.03.2020г., от 14.04.2020г. на имя ФИО28 на сумму 4340 рублей, квитанцию на имя ФИО29 на сумму 5100 рублей - хранить в материалах уголовного дела;

договоры денежного займа с гражданами, договоры денежного займа с процентами с гражданами, квитанции к приходным кассовым ордерам - оставить у представителя потерпевшего Потерпевший №1;

квитанцию от 03.03.2020г. на сумму 16650 рублей - оставить у свидетеля Свидетель №1; квитанцию от 19.03.2020г. на сумму 3075 рублей - оставить у свидетеля ФИО25, квитанцию от 21.03.2020г. на сумму 10850 рублей - оставить у свидетеля ФИО36, копию квитанции от 10.04.2020г. на сумму 4220 рублей - оставить у свидетеля ФИО40, квитанцию от 09.04.2020г. на сумму 5675 рублей - оставить у свидетеля ФИО39, квитанцию от 07.03.2020г. на сумму 8160 рублей - оставить у свидетеля ФИО27, копию квитанции на сумму 3168 рублей - оставить у свидетеля Свидетель №4

Исполнение приговора в части уничтожения вещественных доказательств возложить на ОМВД России по Усть-Катавскому ГО Челябинской области.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение десяти суток со дня его оглашения.

Председательствующий подпись В.Ю. Зайцев

Приговор 

<

данные изъяты> вступил в законную силу. 

Подлинный документ подшит в материалах уголовного дела № 1-3/2021 г., находящегося в производстве Усть-Катавского городского суда.